АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2018                                       с. Благодаровка                              № 18-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности  в весенне-летний период 2018 года

	В соответствии и Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения пожарной безопасности  на территории Благодаровского сельсовета в весенне-летний период 2018 года:
	1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования 				Е.В.Демидова

                    Приложение                                                                                                                                                                      к постановлению                                                                                                                            от __________№____
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Организация  обучения населения способам защиты и действиям в случае возникновения ЧС
	Администрация
	На весь период

	2
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	Администрация
	До 01.05.2018

	3
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам и водоисточникам, используемых для целей пожаротушения
	Администрация
	Весь
период

	4
	Обеспечение населенных пунктов противопожарным запасом воды, телефонной связью, средствами  звукового оповещения о пожаре
	Администрация
	На весь период

	5
	Обеспечение объектов и территорий  первичными средствами пожаротушения
	Администрация
	На весь период

	6
	Создать противопожарные разрывы вокруг населенных пунктов, поверженных угрозе распространения  лесных пожаров
	Администрация
	На весь период

	8
	Активизация работы с населением по пропаганде знаний по пожарной безопасности и правил пожарной безопасности в лесах (проведение разъяснительной работы на сходах граждан, путем подворного обхода, размещение на стендах  информации, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности  в весенне- летний период

	Администрация, рабочая группа
	На весь период

	9
	Уборка мусора, сухостоя  в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок, выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов с привлечением населения, организаций и предприятий
	Администрация
	На весь период

	10
	Выполнение противопожарных мероприятий при подготовке мест летнего отдыха детей.
	Администрация
	До 01.06.2018

	11
	Подготовка техники приспособленной для пожаротушения, оборудования и инвентаря к эксплуатации в пожароопасный период
	Администрация
	До 20.04.2018

	12
	Подготовка объектов  с массовым пребыванием людей к  пожароопасному сезону
	Администрация
	До 01.05.2018

	13
	Создание резервов ГСМ и огнетушащих веществ
	Администрация
	До 01.05.2018

[bookmark: _GoBack]